CAPUT XIII.

Quomodo filia Theodosii Valentiniano sit juncta.

Igitur imperatori propter suam mansuetudinem et alia plurima præstitit Deus, quorum unum illud est. Erat ei filia ex Eudoxia, nomine Eudoxia. Hanc Valentinianus consobrinus ejus, Hesperiarum partium ab eo factus imperator, petiit uxorem. Cumque Theodosius annuisset, cogitabat in medio quodam itineris loco nuptias celebrare. Placueratque ut Thessaloniam ambo venirent. Inter hæc nuntiavit Valentinianus ne fatigaretur Theodosius; ipse enim venturum se Constantinopolim compromisit. Cumque ergo partes munisset Hesperias, Constantinopolim venit ad nuptias. Quibus celebratis consulatu Isidori et Senatoris (*An. Dom. 436*), uxore sumpta reversus est. SOCRATES, *lib. vii, cap. 43. Edit. Christ. Vales. cap. 43 et 44, p. 388.*

CAPUT XIV.

Quomodo corpus Joannis episcopi sit Constantinopolim revocatum.

Non multo post episcopus Proclus ens qui propter Joannis depositionem segregabantur, Ecclesie restituit. Sapientiaque sua eorum mitigavit tristitiam hoc modo. Corpus enim Joannis in Cumanis sepultum, tricesimo quinto anno post depositionem, Constantinopolim jubente imperatore revocavit, et publice divulgatum in ecclesia Apostolorum multo honore recondidit. Quod actum est decimo sexto consulatu Theodosii (*An. Dom. 438*), 17 Januarii mensis die. SOCRATES, *lib. vii, cap. 44. Edit. Christ. Vales. cap. 45, p. 388.*

Paulus quoque Novatianorum episcopus eodem consulatu, 29 Julii mensis die, defunctus est. Qui cum agrotaret, nec dietam consuetam transgressus est, nec orationes solitas prætermisit. Cumque esset morti vicinus, evocavit omnes clericos suos dicens: Cogitate episcopum eligere donec vivo, ne posthæc turbas Ecclesie nostræ sustineant. Illis vero ei potius electionem dantibus, Paulus ait: Ergo scriptam mihi hujusmodi date professionem, quia ipsum eligatis quem ego decrevero. Quibus hoc facientibus atque subscribentibus, Marciani presbyteri nomen in charta conscripsit atque signavit. Fecitque priores similiter signare presbyteros, eamque chartam apud Marcum deposuit, Scytharum Ec-

clesiæ Novatianorum episcopum, dicens: Si vixero, mihi redde; si mortuus fuero, hic invenietis quis debeat ordinari. Post cujus obitum tertia die resignantes, et Marciani nomen invenientes, ejusque laudantes electionem, sine ulla mora miserunt in Tiberiadem Phrygiæ, ubi tunc habitabat. Et comprehensum deduxerunt vicesima prima die ejusdem mensis, et ordinarunt episcopum. SOCRATES, *lib. vii, cap. 45. Edit. Christ. Vales. cap. 46, p. 389.*

CAPUT XV

Quomodo Eudoxia uxor imperatoris Hierosolymam sit profecta.

Theodosius igitur imperator pro beneficiis a Deo sibi collatis, gratias refererebat, plurimis honoribus Christo sua vota compensans, conjugemque suam Eudoxiam ad Hierosolymam destinavit. Hoc enim et ipsa votum habuerat, si filiam videret nuptam. Quæ tam Hierosolymis ecclesias constitutas quam per singulas civitates positas honoravit, et cum pergeret, et cum denuo remearet. SOCRATES, *lib. vii, cap. 46. Edit. Christ. Vales. cap. 47, p. 390.*

CAPUT XVI.

Quod Proclus Thalassium senatorem auctoritate sua Cæsareæ Cappadociæ fecerit episcopum.

Proclus autem episcopus eodem tempore, septimo decimo imperatoris Theodosii consulatu (*An. Dom. 439*), rem mirabilem operatus est, quam nullus priorum fecit episcoporum. Cum enim Firmus episcopus Cæsareæ Cappadociæ mortuus fuisset, aderant Cæsarienses, petentes episcopum. Cumque cogitaret quem eis ordinare debuisset, contigit ut ad eum salutandum die sabbato senatores universi venirent. Inter quos Thalassius, qui præfecturæ Illyrici administraverat dignitatem. Cumque futurus esset, sicut habebat fama, ut Orientalem regeret præfecturam, missa manu Proclus pro præfecturæ dignitate episcopatum ei Cæsariæ civitatis imposuit. Hæc quidem in Ecclesia illo tempore gerebantur. Nos autem hic terminum faciamus historiæ, in pace gubernari cunctas Ecclesias exorantes. Nos ergo, o sacratissime homo Dei Theodora, tuam complevimus iussione, illum facientes historiæ, in anno secundo trecentisimæ quintæ olympiadis, consulatu decimo septimo imperatoris Theodosii. SOCRATES, *lib. vii, cap. 47. Edit. Christ. Vales. cap. 48, p. 391.*

M. AURELI CASSIODORI

CHRONICON,

AD THEODORICUM, REGEM.

PREFATIO.

360 Sapiencia principali, qua semper magna revolvitis, in ordinem me consules digerere cœnstitis: ut qui annum ornaveratis glorioso nomine, redderis

D fastis veritatis pristinae veritatem. Parvi libens præceptis, et librariorum varietate detersa, operi fidei historicæ auctoritatis impressi, quatenus vester ani-

mus per illustres delectatus eventus, blando com-
pendio longissimam mundi percurrat ætatem.

Ab Adam primo homine usque ad diluuium, quod
factum est sub Noe, colliguntur anni 2242.

Diluuium autem factum est propter gigantum ni-

A miam feritatem, qui corporis magnitudine parique
animi sæuitia prævalentes, humanitatis jus omne
confuderant.

Et a diluuium usque ad Ninum, qui primus om-
nium apud Assyrios regnavit, anni sunt 899.

CHRONICON.

REGES ASSYRII.

Ninus itaque regnavit apud Assyrios annis 52.
Hujus imperii anno 43 natus est Abraham. Is etiam
condidit Niniven.